**i n f l e c t o,** *Y*eugnen, bewegen, röhren, ändern: a l q m: ut corrigendus potius quam leviter inflectendus esse videare; Muren. 60.

**i u s:** quod (ius civile) neque inflecti gratia neque perfringi potentia ... possit; Caecin. 73.

**o c u l o s:** qui suo squalore vestros oculos inflecteret; Quir. 8.

**s i n u m:** ubi primum ex alto sinus ab litore ad urbem inflectitur; Verr. V, 30.

**i n d i g o,** *S*chlägen, zufügen: **p l a g a m:** si ad cetera volnera ... hanc quoque mortiferam plagam inflixisses anguratus tui .. ; Vatin. 20.

**s e c u r i m:** quam enim illi indices ... graviorem potuerunt rei publicae infigere securim? Planc. 70.

**t u r p i t u d i n e m:** ut ... tibi sempiternam turpidinem infixerint; Piso 63.

**volnus:** quae meus discessus rei publicae volnus intixit? Piso 32. tum illud ... tibi volnus infictum est; Phil. II, 52. tamen infligi magnum rei publicae volnus putabamus; ib. 101.

**influo,** aufblasen, aufblähen, pöhl; maſchen: alqm: quibus illi rebus elati et inflati ... non continebuntur; leg. agr. II, 97. etenim ... videbant ... Catilinam interea ... inflatum cum spe militum tum conlegae mei ... promissis; Muren. 49. proinde desinat aliquando me isdem inflare verbis: dom. 29. alter ... puteali et faeneratorum gregibus inflatus ... in tribunatus portum perfugerat; Sest. 18.

alqd: ut aliquando ista, quae sunt inflata, rumpantur; Vatin. 10.

a nimum: cum ... animos rumor inflasset; Piso 89.

civis: induti laetitia ... cives unum se in locum ... congregabant; Phil. XIV, 15.

classem: cum ... hostium classis Italianam spe atque animis inflata peteret; Muren. 38.

collum: repente enim te ... inflato collo. tumidis cervicibus intulisti; Vatin. 4.

poëtam: poëtam ... quasi divino quodam spiritu inflari; Arch. 18.

**influo,** hincinſtremen: copiae: ipse ille C. Marius ... influentis in Italianam Gallorum maximas copias repressit ...; prov. cons. 32.

portus: ut ... ipse induxit in urbis sinum portus; Verr. V, 96.

**informo,** unterrichten: alqm: artibus. qmibus aetas puerilis ad humauitatem informari solet; Arch. 4.

filium: informat ... filium; Sulla 52.

**infra,** unterhalb, unter: Ephesum: ut una pars supra Ephesum altera intra Ephesum navigaret; Flacc. 32.

mortuos: is ... infra etiam mortuos amandatur; Quint. 49.

oppidum: ad mare infra oppidum exspectabat; Verr. IV, 56.

**infreno,** bremmen, zugeln: horum alterum sic fuisse intrenatum conscientia scelerum; Piso 44.

**infringo,** brechen, brengen, entrüften, läbmen: animum: eum tamen vidi ... non modo non infracto animo, ... sed confirmato et renovato; Quir. 19.

florem: est enim haec saeculi quaedam macula atque labes ... velle ipsum florem dignitatis infringere; Balb. 15.

furorem: itaque infractus furor tuus inanis faciebat impetus; dom. 64.

gloriam: spem ... ad eius non modo salutem extingendum, sed etiam gloriam per talis viros infringendam; Milo 5.

**infula,** Binde: I. vendo: his ... infulis imperii venditis ... iubent eos agros venire; leg. agr. I, 6.

II. cum: praesto mihi sacerdotes Cereris cum infulis ac verbenis fuerunt; Verr. IV, 110.

**infundo.** eingießen: at hic nuper sororis filio intudit venenum; Phil. XI, 13.

**infuseo.** verounfeln, entstellen: laudanda est ... vicinitas ... non infuscata malevolentia; Planc. 22.

**ingemisco.** feißen: I. alqs: ille, ut opinor, ingemuit; har. resp. 17. quis tum non ingemuit? Vatin. 31. si nemo aspicit quin ingemiscat; ib. 39.

civitas: civitas ingemuit; Phil. II, 64.

creditor: ingemuit gravius timidior quidam creditor; Fr. B. XIII, II, 5.

populus: quo quidem tempore populus Romanus ingemuit; Phil. VIII, 18.

puer: nec (puer) ... ingemescit ac pestem suam ac patris sui se dicet videre; Sest. 146.

II. acc. c. inf.: videri cariorem populo Romano filium surræ quam C. Caesarem. ... ingemiscendum est; Phil. XIII, 23.

III. alqm: quid ingemiscis [hostem] Dolabellam? Phil. XIII, 23.

**ingenero.** einpflanzen: frugalitatem: ut ingenerata familiae frugalitas videretur; Sest. 21. mores: non ingenerantur hominibus mores; leg. agr. II, 95.

**ingeniose,** geißvoll: itaque excogitat — quid? nihil ingeniose; Verr. I, 141.

**ingeniosus,** geißvoll, schaſſung, gesäßt: alqs: nam quo quisque est ... ingeniosior ... Qu. Rose. 31. quamvis sit ingeniosus; div. Caec. 44.

adulescens: quo in loco ... adolescenti ingenios et bouo, Ser. Sulpicio, de equitum centuriis ... respondebo; Muren. 54.

defensio: quod ... non ingeniosa aliqua defensio ... comparatur; Verr. III, 188.

homo: quod facile homini ingenioso fuit; Verr. I, 126. iste homo ingeniosus ...; ib. II, 127. mihi ... renuntiatur ita constitui a tuis patronis, hominibus ingeniosis; ib. 149. quae nou modo istum hominem ingeniosum ... delectare possent; ib. IV, 4. existat oratio hominis ... nostrorum hominum longe ingenio-issimi; Font. 39. illud ... ab ingeniōis hominibus defendi mihi mirum videri solet; Caecin. 67. accusabat P. Cannutius, homo in primis ingeniosus; Client. 50. hominem ingeniosum, M. Antonium, auctum, solium esse dicere ... ib. 140. iam illud mihi quidem mirum videri solet. tot homines, tam ingeniosos ... etiam nunc statuere nou potuisse ... Muren. 27. de qua ab homine ingeniosissimo ... multa gravissime dicta sunt; ib. 45. haec homo ingeniosissimus, M. Cato, auctoribus eruditissimis inductus adripuit; ib. 62. minime esse credendum homini tam ingenioso tamque prudenti non venisse in mentem ...; Cael. 53. non mehercules contumeliae causa describam quemquam, praesertim hominem ingeniosum atque eruditum; Piso 68.

iudex: hic si ingeniosi et periti et aequi indicis has partis esse existimatis; Font. 21.

mulier: mulier ingeniosa praecepit suis ...; Cael. 62.

patronus: quamvis et te et patronos tuos ingeniosos esse dico; Verr. III, 41.

poeta: ut ait ingeniosus poeta; Muren. 30. quae scripsit gravis et ingeniosus poeta; Planc. 59.

vir: venit enim mihi in mentem, duos clarissimos ingeniosissimos ... viros ... plebem in agris publicis constituisse; leg. agr. II, 10.

**ingenium,** Talent, Geiß, Genie: I. **Subiect:** abest: quid enim abest huic homini? ... unusne rerum? ... an ingenium? Balb. 9.

consequitur: sin autem multorum virtus, ingenium. humauitas ... copias consecuta est ...; Balb. 18.

debet: s. est; Muren. 56.

deest: non quo ei deesset ingenium; Quint. 11. credo esse neminem qui his hominibus ad vere referendum aut fidem putet aut ingenium detuisse; Sulla 42.

deficit: ita eum non modo ingenium illud ... deficit; Catil. III, 11. non quo aut ingenia deficiant aut doctrina puerilis; Cael. 46.

elucet: atque in eo non solum ingenium eluere eius videbatis ...; Cael. 45.

est: nam commoditat ingenium, ... libertati tempora sunt impedimento; Sex. Rosc. 9. etenim quod est ingenium tantum ...? Verr. a. pr. 10. mirum est hominis ingenium; ib. I, 115. quatus in L. Crasso pudor fuerit, quod ingenium ... quis ignorat? Font. 24. cuius tantum sit ingenium; Caecin. 78. quicquid est in me ... ingemini; imp. Pomp. 69. quorum in hac civitate longe maximi consilia atque ingenia fuerunt; Rabir. 26. ut eius opes atque ingenium praesidio multis etiam alienis

... esse deberet; Muren. 56. vident, quantum in te sit animi, quantum ingenii; Muren. 82. si quid est in me ingenii ...; Arch. 1. ut enim vetera paria Tuberoni cum Vario fuissent, honus, nobilitas, splendor, ingenium ...; Ligar. 27. fuit in illo ingenium; Phil. II, 116.

exprimit: summi enim poetae ingenium ... exprimebat; Sest. 120.

obsistit: quod ingenium ... huic uni criminis potuit obsistere? Cluent. 48.

valent: si auctoritates patronorum in iudiciosis valent, ab amplissimis L. Cornelii causa defensa est; ... si ingenia, ab eloquentissimis; Balb. 1.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** aeno: quamquam tu quidem ... non ingenii acuendi causa delamas; Phil. II, 42.

attendo: attendite ingenium; leg. agr. II, 29.

confero: praesertim cum ... omne ingenium contulerit Archias ad populi Romani gloriam ... celebrandam; Arch. 19.

converto: vides ... ea ingenia converti ad perniciem, quae ...; Quinet. 33.

deprimo: ingenium vero et virtutem deprimunt ... euptis; Verr. III, 7.

diligo: quorum ego semper ingenia dilexi; Sest. 123.

expeto: huius ingenium et virtutem in scribendo et copiam non expetisset? Arch. 25.

habeo: tantum habent aut ad ementendum animi aut ad fingendum ingenii; Font. 40.

ignoro: alterius ... ingenium ... quis ignorat? Phil. XI, 9.

imploro: quae (pars) non oratoris ingenium ... implorat et flagitat; Rabir. 9.

inrideo: hoc vero ferri iam non potest, inrideri viri optimi, L. Metelli, ingenium; Verr. III, 156.

laudo: eius ego ingenium ita laudo; div. Cae. 44. meum laudet ingenium; Verr. I, 24.

metuo: o ingenia metuenda! Fr. B., VII, 2.

praebeo: qui tot annos ingenium ... praebnerit; Caezin. 78.

odi: est autem petendum ne oderitis ingenium; Balb. 19.

requiro: qui locus ingenium patroni requirit? Sex. Rose. 34. nihil est ... quod excellens ingenium requiratur; Caezin. 5.

tribuo: cui vos ingenium certe tribuitis; Cael. 57.

vinco: quod adsiduus usus uni rei deditus et ingenium et artem saepe vincit; Balb. 45.

2. **Genetiv:** sum: tot homines ... prudentia ... vicisti? est tuum, est ingenii diligentiaeque tuae; Verr. III, 16. est enim vestri ingenii non meam, sed maiorum prudentiam cognoscere; Caezin. 86. non est nostri ingenii; Cluent. 4. etenim eiusdem animi atque ingenii est posteris suis ... amplitudinem nominis ... tradere; Muren. 16. sed etiam hoc non solum ingenii ac litterarum, verum etiam naturae atque virtutis; Arch. 5. quoniam hoc est animi, quoniam etiam ingenii tui; Ligar. 35.

3. **Dativ:** committo: ea vestris ingenii ... committit; Sex. Rose. 123.

diffido: vereor ... ne ingenii vestris videar diffidere; Sex. Rose. 82. fateor enim ... me quoque in adolescentia diffisum ingenio meo quaesisse adiumenta doctrinae; Muren. 63.

do: nec vero possum tantum meo ingenio dare; Sulla 40.

invideo: invidisti ingenio subscriptoris tui; Flacc. 82.

tribuo: ut magnus honos et ingenio et humanitati tuae tribueretur; Plane. 58.

4. **Ablativ:** sum: nam ipsum Verrem tantum avaritia ... lauisse, ingenio et cogitatione nulla; Verr. II, 134. hic mihi isti singulari ingenio videtur esse; Tall. 33. sed quem nostrum tam tardio ingenio fore putavit? leg. agr. III, 6. hebeti enim ingenio est; Phil. X, 17.

5. mit Präpositionen: defendo contra: o magna vis veritatis, quae contra hominum ingenia ... se per se ipsa defendat! Cael. 63.

dico de: nihil dico de meo ingenio; div. Cae. 36.

elicio ex: qui ex ... ingenii elicere voces solet; Fr. B., IX, 5.

iudico de: qui aliquid de ingenii poterant iudicare; Arch. 5.

loquor de: quae ... de hominis ingenio ... locutus sum; Arch. 32.